
               平成２０年 ４月２１日 
各 位 

特種製紙㈱の製品価格改定に関するお知らせ 
 

特 種 製 紙 株 式 会 社 
執行役員営業開発本部長 
松 田 裕 司 
（TEL 03-5209-3114） 

 
拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 
標記の件につきまして、下記の通り製品価格の改定を実施させて頂きますので、ご案内

申し上げます。 
敬具 

記 
 
１． 改定理由 

弊社は、特殊紙の市場規模の縮小と原燃料価格の高騰により、一昨年１０月に２６

年ぶりの価格改定を実施させて頂き、その後も徹底したコスト削減に取り組んで参り

ました。 
しかしながら、予想を越える原燃料価格の高騰が続き、収益性が急速に悪化して、

経営状態は非常に厳しい状況になっており、誠に不本意ではございますが、再度の価

格改定をせざるを得ないとの判断に至りました。 
今後も徹底的にコストを削減し、製品の安定供給、品質維持に努めて参りますので、

環境激変の事情をご賢察の上、よろしくご理解賜りますよう謹んでお願い申し上げま

す。 
 
２． 対象商品 

特殊紙全品種 
 
３． 改定巾 

１５％以上 
 
４． 実施日 

   平成２０年７月１日出荷分より 
以 上 


